
 

 

MĚSTO PODIVÍN 
 

 

 

 

 

 

Z á p i s  

 

z IV. zasedání Zastupitelstva města Podivín 

ze dne 30.03.2023 

 

 

 

 

 

 

 



1.Úvodní část jednání podle jednacího řádu zastupitelstva  

 

Přítomni: zahájení přítomno  12 členů zastupitelstva města. 

 

Omluveni:  Klára Menšíková, Ing. Dalibor Klusáček, Mgr. František Juraš 

 

Zastupitelstvo města Podivín je usnášení schopné. 

 

 Starosta požádal členy zastupitelstva, aby hlasováním rozhodli o tom, zda veškeré 

hlasování bude probíhat veřejně, zdvižením ruky. 

 

Hlasování pro způsob hlasování zdvižením ruky: pro: 12 

 

Zastupitelstvo města hlasováním rozhodlo, že veškeré hlasování bude probíhat 

veřejně, aklamací (zdvižením ruky). 

 

Ověřovatelé zápisu: Miloš Kučera, Aleš Malý 

 

Návrhová komise: Rostislav Svačina, Mgr. Petr Florián 

 

Sčítáním hlasů pověřen: Rostislav Svačina 

 

Zapisovatel: Ing. Radim Mildner 

 

 Starosta požádal členy zastupitelstva, aby hlasováním odsouhlasili jednotlivé výše 

navržené členy zasedání zastupitelstva města. 

 

Hlasování:   pro dle návrhu: 12 

      

Zastupitelstvo města hlasováním odsouhlasilo jednotlivé výše navržené členy 

zasedání zastupitelstva města. 

 

 Starosta města navrhl hlasovat, zda bude diskuse probíhat k jednotlivým bodům 

programu zvlášť. 

 

Hlasování:   pro diskusi k jednotlivým bodům zvlášť: 12 

 

Zastupitelstvo města hlasováním rozhodlo, že diskuze bude k jednotlivým bodům 

programu probíhat zvlášť. 

 

Program jednání:  

 

1. Úvodní jednání podle jednacího řádu zastupitelstva 

 

2. Hlavní body jednání: 

 

2.1. Kontrola úkolů ze zasedání zastupitelstva města č. III. ze dne 16.02.2023 

2.2. Směrnice o sociálním fondu č. 2/2023 

2.3. Žádost o poskytnutí dotace na projekt z rozpočtu města Podivín na rok 2023 – 

Římskokatolická farnost Podivín 



2.4. Žádost o poskytnutí dotace na činnost z rozpočtu města Podivín na rok 2023 – Tělocvičná 

jednota Sokol Podivín 

2.5. Žádost o poskytnutí dotace na činnost z rozpočtu města Podivín na rok 2023 – 

Tělovýchovná jednota Slavoj Podivín z.s. 

2.6. Žádost o poskytnutí dotace na činnost z rozpočtu města Podivín na rok 2023 – DĚTSKÝ 

FOLKLORNÍ SOUBOR VODĚNKA PODIVÍN, z.s. 

2.7. Žádost o poskytnutí dotace na projekt z rozpočtu města Podivín na rok 2023 - Domácí 

traktory okresu Břeclav klub Podivín z.s. 

2.8. Žádost o poskytnutí dotace na činnost z rozpočtu města Podivín na rok 2023 – Domácí 

traktory okresu Břeclav klub Podivín z.s. 

2.9. Žádost o poskytnutí dotace na činnost z rozpočtu města Podivín na rok 2023 – Svaz tělesně 

postižených v České republice z.s., místní organizace Podivín 

2.10. Žádost o poskytnutí dotace na činnost z rozpočtu města Podivín na rok 2023 – YMCA 

Podivín, z.s. 

2.11. Žádost o poskytnutí dotace na projekt z rozpočtu města Podivín na rok 2023 – YMCA 

Podivín, z.s 

2.12. Žádost o poskytnutí dotace na činnost z rozpočtu města Podivín na rok 2023 – YMCA 

SKAUT  

2.13. Žádost o poskytnutí dotace na projekt z rozpočtu města Podivín na rok 2023 – Spolek 

Chasa Podivín 

2.14. Žádost o poskytnutí dotace na činnost z rozpočtu města Podivín na rok 2023 - Abecedum 

z.s. 

2.15. Žádost o poskytnutí dotace na projekt z rozpočtu města Podivín na rok 2023 - Abecedum 

z.s. 

2.16. Žádost o koupi části pozemku p.č. 1373/4 v k.ú Podivín 

2.17. Návrh na uzavření Kupní smlouvy, smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti 

užívání nemovité věci a smlouva o zřízení práva předkupního 

2.18. Návrh na uzavření Smlouvy o příspěvku na vybudování infrastruktury č. 9001/2023 

2.19. Návrh na uzavření Kupní smlouvy č. 1001/2023 

2.20. Návrh na uzavření Smlouvy o příspěvku na vybudování infrastruktury č. 9002/2023 

2.21. Návrh na uzavření Kupní smlouvy č. 1002/2023 

2.22. Návrh na uzavření Smlouvy o příspěvku na vybudování infrastruktury č. 9003/2023 

2.23. Návrh na uzavření Kupní smlouvy č. 1003/2023 

2.24. Návrh na uzavření Smlouvy o příspěvku na vybudování infrastruktury č. 9004/2023 

2.25. Návrh na uzavření Kupní smlouvy č. 1004/2023 

2.26. Návrh na uzavření Smlouvy o příspěvku na vybudování infrastruktury č. 9005/2023 

2.27. Návrh na uzavření Kupní smlouvy č. 1005/2023 

2.28. Návrh na uzavření Smlouvy o příspěvku na vybudování infrastruktury č. 9006/2023 

2.29. Návrh na uzavření Kupní smlouvy č. 1006/2023 

 

3. Diskuse 

 

4. Závěr jednání 

 

 Starosta požádal zastupitele, aby se k programu vyjádřili, případně podali návrh na 

další rozšíření programu jednání zastupitelstva města. (nikdo ze zastupitelů města nepodal 

návrh k rozšíření programu jednání zastupitelstva města, pozn. zapisovatel). 

 

 

 



Hlasování:  pro: 12 

  

 Zastupitelstvo města hlasováním schválilo předložený program jednání 

zastupitelstva města 

 

2. Hlavní body jednání: 

 

2.1. Kontrola úkolů ze zasedání zastupitelstva města č. III. ze dne 16.02.2023 

Starosta informoval zastupitele o plnění úkolů plynoucích ze zasedání zastupitelstva 

města III. ze dne 16.02. 2023. Úkoly plynoucí z přijatých usnesení zastupitelstva byly splněny. 

V trvání je bod č. 2.4. Smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci. 

 

Hlasování:  pro vzetí na vědomí: 12 

 

Zastupitelstvo města vzalo na vědomí zprávu starosty města ke kontrole plnění 

úkolů ze zastupitelstva města č. III. ze dne 16.02. 2023. 

 

2.2. Směrnice o sociálním fondu č. 2/2023 

 Rada města předkládá zastupitelstvu města návrh na schválení Směrnice o sociálním 

fondu č. 2/2023.  

 

Hlasování:  pro schválení směrnice dle návrhu: 12 

 

Zastupitelstvo města schválilo Směrnici o sociálním fondu č. 2/2023, která nabývá 

účinnosti dne 01.04.2023 (viz příloha č.  1 – Směrnice o sociálním fondu). 

 

2.3. Žádost o poskytnutí dotace na projekt z rozpočtu města Podivín na rok 2023 – 

Římskokatolická farnost Podivín 

 Starosta předložil zastupitelům žádost o poskytnutí dotace na projekt z rozpočtu města 

Podivín na rok 2023. Požadovaná výše dotace 200.000 Kč. 

 

Starosta města Ing. Martin Důbrava před projednáváním své žádosti oznámil přítomným 

možný střet zájmů. 

 

Hlasování :   pro schválení poskytnutí dotace ve výši 200.000 Kč a schválení smlouvy: 12 

  zdržel se: 0 

  proti: 0 

 

Zastupitelstvo města vzalo na vědomí žádost o poskytnutí dotace na projekt 

z rozpočtu města Podivín na rok 2023 čj. MUP-0763/2023 ze dne 30.03.2023 a schválilo 

poskytnutí dotace ve výši Kč 200.000,- pro Římskokatolickou farnost Podivín, se sídlem 

Komenského 193/3, 691 45 Podivín, IČ: 645 20 943, zastoupenou Mgr. Slavomírem 

Bedřichem, farářem. Zastupitelstvo města schválilo Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 

dotace z rozpočtu Města Podivín č. 1/2023 s Římskokatolickou farností Podivín, se sídlem 

Komenského 193/3, 691 45 Podivín, IČ: 64520943, zastoupenou Mgr. Slavomírem 

Bedřichem, farářem ve věci poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu města 

Podivín.  Zastupitelstvo města pověřuje starostu města uzavřením smlouvy (viz příloha č. 

2- návrh Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Města Podivín č. 1/2023). 

 

 



2.4. Žádost o poskytnutí dotace na činnost z rozpočtu města Podivín na rok 2023 – 

Tělocvičná jednota Sokol Podivín 

 Starosta předložil zastupitelům žádost o poskytnutí dotace na činnost z rozpočtu města 

Podivín na rok 2023. Požadovaná výše dotace 100.000 Kč. 

 

Hlasování :   pro schválení poskytnutí dotace ve výši 100.000 Kč a schválení smlouvy: 12 

  zdržel se: 0 

  proti: 0 

 

Zastupitelstvo města vzalo na vědomí žádost o poskytnutí dotace na činnost 

z rozpočtu města Podivín na rok 2023 čj. MUP-0686/2023 ze dne 20.03.2023 a schválilo 

poskytnutí dotace ve výši Kč 100.000,-  pro Tělocvičnou jednotu Sokol Podivín, se sídlem 

Palackého 386/7, 691 45 Podivín, IČ: 00531367, zastoupenou Miroslavem Ustohalem, 

starostou, Jiřím Osičkou, jednatelem. Zastupitelstvo města schválilo Veřejnoprávní 

smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Města Podivín č. 2/2023 s organizací Tělocvičná 

jednota Sokol Podivín, se sídlem Palackého 386/7, 691 45 Podivín, IČ: 00531367, 

zastoupenou Miroslavem Ustohalem, starostou, Jiřím Osičkou, jednatelem  ve věci 

poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu města Podivín. Zastupitelstvo města 

pověřuje starostu města uzavřením smlouvy (viz příloha č. 3 - návrh Veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Města Podivín č. 2/2023). 

 

2.5. Žádost o poskytnutí dotace na činnost z rozpočtu města Podivín na rok 2023 – 

Tělovýchovná jednota Slavoj Podivín z.s. 

 Starosta předložil zastupitelům žádost o poskytnutí dotace na činnost z rozpočtu města 

Podivín na rok 2023. Požadovaná výše dotace 750.000 Kč. 

 

Hlasování :   pro schválení poskytnutí dotace ve výši 750.000 Kč a schválení smlouvy: 11 

  zdržel se: 1 

  proti: 0 

 

Zastupitelstvo města vzalo na vědomí žádost o poskytnutí dotace na činnost 

z rozpočtu města Podivín na rok 2023 čj. MUP-0690/2023 ze dne 20.03.2023 a schválilo 

poskytnutí dotace ve výši Kč 750.000,- pro Tělovýchovnou jednotu Slavoj Podivín z.s. se 

sídlem U Stadionu 982/6, 691 45 Podivín, IČ: 42324211, zastoupenou Bronislavem 

Krškou, předsedou výboru spolku, Ing. Martinem Brůčkem, členem výboru spolku. 

Zastupitelstvo města schválilo Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Města Podivín č. 3/2023 s organizací Tělovýchovná jednota Slavoj Podivín z.s., se sídlem 

U Stadionu 982/6, 691 45 Podivín, IČ:42324211, zastoupenou Bronislavem Krškou, 

předsedou výboru spolku, Ing. Martinem Brůčkem, členem výboru spolku ve věci 

poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu města Podivín. Zastupitelstvo města 

pověřuje starostu města uzavřením smlouvy (viz příloha č. 4 - návrh Veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Města Podivín č. 3/2023). 

 

2.6. Žádost o poskytnutí dotace na činnost z rozpočtu města Podivín na rok 2023 – 

DĚTSKÝ FOLKLORNÍ SOUBOR VODĚNKA PODIVÍN, z.s. 

 Starosta předložil zastupitelům žádost o poskytnutí dotace na činnost z rozpočtu města 

Podivín na rok 2023. Požadovaná výše dotace 35.000 Kč. 

 

 

 



Hlasování :   pro schválení poskytnutí dotace ve výši 35.000 Kč a schválení smlouvy: 11 

  zdržel se: 1 

  proti: 0 

 

Zastupitelstvo města vzalo na vědomí žádost o poskytnutí dotace na činnost 

z rozpočtu města Podivín na rok 2023 čj. MUP-0694/2023 ze dne 21.03.2023 a schválilo 

poskytnutí dotace ve výši Kč 35.000,- pro DĚTSKÝ FOLKLORNÍ SOUBOR VODĚNKA, 

z.s., se sídlem Děvínská 942/1, 691 45 Podivín, IČ: 03780554, zastoupený Mgr. Petrou 

Kosovou, předsedou. Zastupitelstvo města schválilo Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 

dotace z rozpočtu Města Podivín č. 4/2023 s organizací DĚTSKÝ FOLKLORNÍ SOUBOR 

VODĚNKA, z.s., se sídlem Děvínská 942/1, 691 45 Podivín, IČ: 03780554, zastoupenou 

Mgr. Petrou Kosovou, předsedou   ve věci poskytnutí účelové neinvestiční dotace 

z rozpočtu města Podivín. Zastupitelstvo města pověřuje starostu města uzavřením 

smlouvy (viz příloha č. 5 - návrh Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Města Podivín č. 4/2023). 

 

2.7. Žádost o poskytnutí dotace na projekt z rozpočtu města Podivín na rok 2023 - Domácí 

traktory okresu Břeclav klub Podivín z.s. 

 Starosta předložil zastupitelům žádost o poskytnutí dotace na projekt z rozpočtu města 

Podivín na rok 2023. Požadovaná výše dotace 25.000 Kč. 

 

Hlasování :   pro schválení poskytnutí dotace ve výši 25.000 Kč a schválení smlouvy: 11 

  zdržel se: 1 

  proti: 0 

 

Zastupitelstvo města vzalo na vědomí žádost o poskytnutí dotace na projekt 

z rozpočtu města Podivín na rok 2023 čj. MUP-0697/2023 ze dne 21.03.2023 schválilo 

poskytnutí dotace ve výši Kč 25.000,-  pro Domácí traktory okresu Břeclav klub Podivín 

z.s., se sídlem Zborovská 903/13, 691 45 Podivín, IČ:22744967 zastoupené Rostislavem 

Svačinou, předsedou. Zastupitelstvo města schválilo Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 

dotace z rozpočtu Města Podivín č. 5/2023 s organizací Domácí traktory okresu Břeclav 

klub Podivín z.s., se sídlem Zborovská 903/13, 691 45 Podivín, IČ:22744967 zastoupenou 

Rostislavem Svačinou, předsedou ve věci poskytnutí účelové neinvestiční dotace 

z rozpočtu města Podivín. Zastupitelstvo města pověřuje starostu města uzavřením 

smlouvy (viz příloha č. 6 - návrh Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Města Podivín č. 5/2023). 

 

2.8. Žádost o poskytnutí dotace na činnost z rozpočtu města Podivín na rok 2023 – Domácí 

traktory okresu Břeclav klub Podivín z.s. 

 Starosta předložil zastupitelům žádost o poskytnutí dotace na činnost z rozpočtu města 

Podivín na rok 2023. Požadovaná výše dotace 15.000 Kč. 

 

Hlasování :   pro schválení poskytnutí dotace ve výši 15.000 Kč a schválení smlouvy: 11 

  zdržel se: 1 

  proti: 0 

 

 

 

 



Zastupitelstvo města vzalo na vědomí žádost o poskytnutí dotace na činnost 

z rozpočtu města Podivín na rok 2023 čj. MUP-0698/2023 ze dne 21.03.2023 a schválilo 

poskytnutí dotace ve výši Kč 15.000,-  pro Domácí traktory okresu Břeclav klub Podivín 

z.s., se sídlem Zborovská 903/13, 691 45 Podivín, IČ:22744967 zastoupené Rostislavem 

Svačinou, předsedou. Zastupitelstvo města schválilo Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 

dotace z rozpočtu Města Podivín č. 6/2023 s organizací Domácí traktory okresu Břeclav 

klub Podivín z.s., se sídlem Zborovská 903/13, 691 45 Podivín, IČ:22744967 zastoupenou 

Rostislavem Svačinou, předsedou ve věci poskytnutí účelové neinvestiční dotace 

z rozpočtu města Podivín. Zastupitelstvo města pověřuje starostu města uzavřením 

smlouvy (viz příloha č. 7 - návrh Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Města Podivín č. 6/2023). 

 

2.9. Žádost o poskytnutí dotace na činnost z rozpočtu města Podivín na rok 2023 – Svaz 

tělesně postižených v České republice z.s., místní organizace Podivín 

 Starosta předložil zastupitelům žádost o poskytnutí dotace na činnost z rozpočtu města 

Podivín na rok 2023. Požadovaná výše dotace 100.000 Kč. 

 

Hlasování :   pro schválení poskytnutí dotace ve výši 75.000 Kč a schválení smlouvy: 10 

  zdržel se: 2 

  proti: 0 

 

Zastupitelstvo města vzalo na vědomí žádost o poskytnutí dotace na činnost 

z rozpočtu města Podivín na rok 2023 čj. MUP-0699/2023 ze dne 21.03.2023 a schválilo 

poskytnutí dotace ve výši Kč 75.000,- pro Svaz tělesně postižených v České republice z.s. 

místní organizace Podivín se sídlem Palackého 389/26, 691 45 Podivín, IČ:75085968 

zastoupený Marií Ondrákovou, předsedkyní místní organizace. Zastupitelstvo města 

schválilo Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Města Podivín č. 7/2023 

s organizací Svaz tělesně postižených v České republice z.s. místní organizace Podivín se 

sídlem Palackého 389/26, 691 45 Podivín, IČ:75085968 zastoupenou Marií Ondrákovou, 

předsedkyní místní organizace ve věci poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 

města Podivín. Zastupitelstvo města pověřuje starostu města uzavřením smlouvy (viz 

příloha č. 8 - návrh Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Města Podivín 

č. 7/2023). 

 

2.10. Žádost o poskytnutí dotace na činnost z rozpočtu města Podivín na rok 2023 – 

YMCA Podivín, z.s. 

 Starosta předložil zastupitelům žádost o poskytnutí dotace na činnost z rozpočtu města 

Podivín na rok 2023. Požadovaná výše dotace 70.000 Kč. 

 

Zastupitelka města Mgr. Jitka Průdková před projednáváním své žádosti oznámil 

přítomným možný střet zájmů. 

 

Hlasování :   pro schválení poskytnutí dotace ve výši 70.000 Kč a schválení smlouvy: 11 

  zdržel se: 1 

  proti: 0 

 

 

 

 



Zastupitelstvo města vzalo na vědomí žádost o poskytnutí dotace na činnost 

z rozpočtu města Podivín na rok 2023 čj. MUP-0700/2023 ze dne 21.03.2023 a schválilo 

poskytnutí dotace ve výši Kč 70.000,- pro YMCA Podivín, z.s., se sídlem Palackého 390/28, 

691 45 Podivín, IČ: 06536077, zastoupenou Liborem Pospíšilem, předsedou. 

Zastupitelstvo města schválilo Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Města Podivín č. 8/2023 s organizací YMCA Podivín, z.s., se sídlem Palackého 390/28, 691 

45 Podivín, IČ: 06536077, zastoupenou Liborem Pospíšilem, předsedou ve věci poskytnutí 

účelové neinvestiční dotace z rozpočtu města Podivín. Zastupitelstvo města pověřuje 

starostu města uzavřením smlouvy (viz příloha č. 9 - návrh Veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí dotace z rozpočtu Města Podivín č. 8/2023). 

 

2.11. Žádost o poskytnutí dotace na projekt z rozpočtu města Podivín na rok 2023 – 

YMCA Podivín, z.s 

 Starosta předložil zastupitelům žádost o poskytnutí dotace na projekt z rozpočtu města 

Podivín na rok 2023. Požadovaná výše dotace 22.000 Kč. 

 

Hlasování :   pro schválení poskytnutí dotace ve výši 22.000 Kč a schválení smlouvy: 11 

  zdržel se: 1 

  proti: 0 

 

Zastupitelstvo města vzalo na vědomí žádost o poskytnutí dotace na projekt 

z rozpočtu města Podivín na rok 2023 čj. MUP-0701/2023 ze dne 21.03.2023 a schválilo 

poskytnutí dotace ve výši Kč 22.000,- pro YMCA Podivín, z.s., se sídlem Palackého 390/28, 

691 45 Podivín, IČ: 06536077, zastoupenou Liborem Pospíšilem, předsedou. 

Zastupitelstvo města schválilo Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Města Podivín č. 9/2023 s organizací YMCA Podivín, z.s., se sídlem Palackého 390/28, 691 

45 Podivín, IČ: 06536077, zastoupenou Liborem Pospíšilem, předsedou ve věci poskytnutí 

účelové neinvestiční dotace z rozpočtu města Podivín. Zastupitelstvo města pověřuje 

starostu města uzavřením smlouvy (viz příloha č. 10 - návrh Veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí dotace z rozpočtu Města Podivín č. 9/2023). 

 

2.12. Žádost o poskytnutí dotace na činnost z rozpočtu města Podivín na rok 2023 – 

YMCA SKAUT  

 Starosta předložil zastupitelům žádost o poskytnutí dotace na činnost z rozpočtu města 

Podivín na rok 2023. Požadovaná výše dotace 35.000 Kč. 

 

Zastupitel města Ing. Radim Holub před projednáváním své žádosti oznámil přítomným 

možný střet zájmů. 

 

Hlasování :   pro schválení poskytnutí dotace ve výši 35.000 Kč a schválení smlouvy: 12 

  zdržel se: 0 

  proti: 0 

 

 

 

 

 

 

 



Zastupitelstvo města vzalo na vědomí žádost o poskytnutí dotace na činnost 

z rozpočtu města Podivín na rok 2023 čj. MUP-0704/2023 ze dne 21.03.2023 a schválilo 

poskytnutí dotace ve výši Kč 35.000,- pro YMCA SKAUT, se sídlem Na Řádku 307/21, 

690 02 Břeclav, IČ: 26532859, zastoupenou Radimem Holubem, předsedou. 

Zastupitelstvo města schválilo Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Města Podivín č. 10/2023 s organizací YMCA SKAUT, se sídlem Na Řádku 307/21, 690 

02 Břeclav, IČ: 26532859, zastoupenou Radimem Holubem, předsedou ve věci poskytnutí 

účelové neinvestiční dotace z rozpočtu města Podivín. Zastupitelstvo města pověřuje 

starostu města uzavřením smlouvy (viz příloha č. 11 - návrh Veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí dotace z rozpočtu Města Podivín č. 10/2023). 

 

2.13. Žádost o poskytnutí dotace na projekt z rozpočtu města Podivín na rok 2023 – 

Spolek Chasa Podivín 

 Starosta předložil zastupitelům žádost o poskytnutí dotace na projekt z rozpočtu města 

Podivín na rok 2023. Požadovaná výše dotace 80.000 Kč. 

 

Hlasování :   pro schválení poskytnutí dotace ve výši 80.000 Kč a schválení smlouvy: 12 

  zdržel se: 0 

  proti: 0 

 

Zastupitelstvo města vzalo na vědomí žádost o poskytnutí dotace na projekt 

z rozpočtu města Podivín na rok 2023 čj. MUP-0705/2023 ze dne 21.03.2023 a schválilo 

poskytnutí dotace ve výši Kč 80.000,- pro Spolek Chasa Podivín, se sídlem Palackého 

389/26, 691 45 Podivín, IČ: 22876235, zastoupený Petrem Laškem, předsedou. 

Zastupitelstvo města schválilo Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Města Podivín č. 11/2023 s organizací Spolek Chasa Podivín, se sídlem Palackého 389/26, 

691 45 Podivín, IČ: 22876235, zastoupenou Petrem Laškem, předsedou ve věci poskytnutí 

účelové neinvestiční dotace z rozpočtu města Podivín. Zastupitelstvo města pověřuje 

starostu města uzavřením smlouvy. (viz příloha č. 12 - návrh Veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí dotace z rozpočtu Města Podivín č. 11/2023). 

 

2.14. Žádost o poskytnutí dotace na činnost z rozpočtu města Podivín na rok 2023 - 

Abecedum z.s. 

 Starosta předložil zastupitelům žádost o poskytnutí dotace na činnost z rozpočtu města 

Podivín na rok 2023. Požadovaná výše dotace 55.000 Kč. 

  

 Zastupitel Ing. Radim Holub doporučil projednat možnost vzniku samostatné ZUŠ 

Podivín s ohledem na to, že v případě tohoto spolku se nejedná o běžný spolek, ale spíše o 

dotování hudební výuky. Spolek nemá členské ani účastnické příspěvky na svoje aktivity. 

Zastupitelka Mgr. Jitka Průdková informovala o tom, že se před zhruba deseti lety pokoušeli 

neúspěšně o něco podobného. Starosta konstatoval, že dojde k prověření možnosti zřízení dle 

návrhu Ing. Holuba.  

 

Hlasování :   pro schválení poskytnutí dotace ve výši 55.000 Kč a schválení smlouvy: 10 

  zdržel se: 2 

  proti: 0 

 

 

 



Zastupitelstvo města vzalo na vědomí žádost o poskytnutí dotace na činnost 

z rozpočtu města Podivín na rok 2023 čj. MUP-0715/2023 ze dne 22.03.2023 a schválilo 

poskytnutí dotace ve výši Kč 55.000,- pro Abecedum z.s., se sídlem Palackého 390/28, 691 

45 Podivín, IČ: 07671997, zastoupené Richardem Lekavým, předsedou. Zastupitelstvo 

města schválilo Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Města Podivín č. 

12/2023 s organizací Abecedum z.s., se sídlem Palackého 390/28, 691 45 Podivín, IČ: 

07671997, zastoupenou Richardem Lekavým, předsedou ve věci poskytnutí účelové 

neinvestiční dotace z rozpočtu města Podivín. Zastupitelstvo města pověřuje starostu 

města uzavřením smlouvy. (viz příloha č. 13 - návrh Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

dotace z rozpočtu Města Podivín č. 12/2023). 

 

2.15. Žádost o poskytnutí dotace na projekt z rozpočtu města Podivín na rok 2023 - 

Abecedum z.s. 

 Starosta předložil zastupitelům žádost o poskytnutí dotace na projekt z rozpočtu města 

Podivín na rok 2023. Požadovaná výše dotace 30.000 Kč. 

 

Hlasování :   pro schválení poskytnutí dotace ve výši 30.000 Kč a schválení smlouvy: 12 

  zdržel se: 0 

  proti: 0 

 

Zastupitelstvo města vzalo na vědomí žádost o poskytnutí dotace na projekt 

z rozpočtu města Podivín na rok 2023 čj. MUP-0716/2023 ze dne 22.03.2023 a schválilo 

poskytnutí dotace ve výši Kč 30.000,- pro Abecedum z.s., se sídlem Palackého 390/28, 691 

45 Podivín, IČ: 07671997, zastoupené Richardem Lekavým, předsedou. Zastupitelstvo 

města schválilo Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Města Podivín č. 

13/2023 s organizací Abecedum z.s., se sídlem Palackého 390/28, 691 45 Podivín, IČ: 

07671997, zastoupenou Richardem Lekavým, předsedou ve věci poskytnutí účelové 

neinvestiční dotace z rozpočtu města Podivín. Zastupitelstvo města pověřuje starostu 

města uzavřením smlouvy (viz příloha č. 14 - návrh Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

dotace z rozpočtu Města Podivín č. 13/2023). 

 

2.16. Žádost o koupi části pozemku p.č. 1373/4 v k.ú Podivín 

 V rámci zveřejněného záměru prodeje části pozemku p.č. 1373/4 v k.ú Podivín byla 

přijata žádost pana Radka Froňka o koupi části pozemku p.č. 1373/4 v k.ú Podivín. 

 

Hlasování :   pro prodej žadateli a schválení smlouvy: 12 

  zdržel se: 0 

  proti: 0 

 

Zastupitelstvo města rozhodlo prodat do výlučného vlastnictví pozemek p.č. 1373/6 

– zastavěná plocha, zem. stavba bez čp/če o výměře 2 m2, odděleného geometrickým 

plánem z původního pozemku p.č. 1373/4 v k.ú. Podivín panu Radku Froňkovi, nar… , 

bytem ….. Prodejní cena 2000,- Kč/m2 vč. DPH. Kupující uhradí veškeré náklady spojené 

s převodem nemovité věci do jeho vlastnictví. Zastupitelstvo města schválilo Kupní 

smlouvu o převodu vlastnictví k nemovité věci č. 1/2023 na prodej pozemku p.č. 1373/6 – 

zastavěná plocha, zem stavba bez čp/če o výměře 2 m2, odděleného geometrickým plánem 

z původního pozemku p.č. 1373/4 v k.ú. Podivín. Zastupitelstvo města pověřuje starostu 

města uzavřením smlouvy. (viz příloha č. 15 - návrh Kupní smlouvy č. 1/2023 město 

Podivín vers. Radek Froněk). 

 



2.17. Návrh na uzavření Kupní smlouvy, smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti 

užívání nemovité věci a smlouva o zřízení práva předkupního 

 Starosta informoval o jednání ve věci převodu vlastnictví kaple „Cyrilky“ do majetku 

města Podivín za 1 Kč. Následně město provede rekonstrukci objektu. Starosta předložil 

přítomným návrh kupní smlouvy a upozornil na uvedení věcného břemene možnosti dalšího 

užívání nemovitosti Římskokatolickou farností Podivín. Starosta dále upozornil na smluvní 

podmínky předkupního práva a zpětného odkupu prodávajícím.  

 Zastupitel Mgr. Bc. Hemza vyjádřil nesouhlas s uvedením smluvních podmínek 

předkupního práva a zpětného odkupu prodávajícím. 

 Starosta konstatoval, že kupní smlouva byla zastupitelům předložena a bude 

projednána na následujícím zasedání zastupitelstva. Starosta vyzval zastupitele, aby do doby 

dalšího projednání zvážili podmínky uvedené ve smlouvě. 

 

 Hlasování :   pro vzetí na vědomí a projednání na následujícím zasedání zastupitelstva: 12 

  zdržel se: 0 

  proti: 0 

 

 Zastupitelstvo města vzalo na vědomí návrh kupní smlouvy na koupi pozemku 

p.č. 885 včetně objektu „Cyrilky“ nacházející se na předmětném pozemku. Návrh koupě 

bude projednán  na následujícím zasedání Zastupitelstva města Podivín. 

 

2.18. Návrh na uzavření Smlouvy o příspěvku na vybudování infrastruktury č. 9001/2023 

 Starosta předložil zastupitelům návrh Smlouvy o příspěvku na vybudování 

infrastruktury č. 9001/2023.  

 Zastupitel Ing. Holub doporučil v rámci projednávání tohoto bodu diskusi k bodu , který 

následuje a je s tímto bodem jednání provázán. Jedná se návrh na kupní smlouvu č. 1001/2023. 

V předchozích případech koupě pozemků se cena pohybovala ve výši 1000 Kč za celý 

pozemek. Prodávající požadují za oba pozemky celkovou částku 89.500 Kč. Město Podivín má 

možnost rozvíjet lokalitu pro výstavbu ve směru ke sportovnímu hřišti, aniž by kupovalo 

pozemky na vybudování infrastruktury za takto vysokou cenu. Starosta konstatoval, že vedl 

jednání s prodávajícími. Tito nabízí pozemek p.č. 2512/4 v k.ú. Podivín za 1.000 Kč a pozemek 

p.č. 2520/36 v k.ú. Podivín za cenu 1.500 Kč tak, jak ho sami koupili. Tento pozemek pro ně 

nemá využití. Podmínkou prodeje je koupě obou pozemků za celkovou cenu 89.500 Kč. 

Starosta dále vyslovil obavy, aby pozemek v případě neschválení jeho koupě nebyl prodán 

spekulantům a tím by došlo k nemožnosti dalšího stavebního rozvoje navazující lokality. 

 

Hlasování :  pro schválení smlouvy č. 9001/2023 dle návrhu: 11 

  proti: 1 

 zdržel se: 0 

 

Zastupitelstvo města Podivín schválilo Smlouvu o příspěvku na vybudování 

infrastruktury č. 9001/2023, mezi městem Podivín a manželi Michalem Müllerem, nar.  a 

Lenkou Müllerovou, nar. , bytem ……. Zastupitelstvo města Podivín pověřuje starostu 

města uzavřením smlouvy (viz příloha č. 16 - návrh Smlouvy o příspěvku na vybudování 

infrastruktury č. 9001/2023 město Podivín vers. Michal Müller, Lenka Müllerová). 

 

 

 

 

 



2.19. Návrh na uzavření Kupní smlouvy č. 1001/2023 

 Starosta předložil zastupitelům návrh na schválení Kupní smlouvy č. 1001/2023.  

 

Hlasování :  pro schválení smlouvy č. 1001/2023 dle návrhu: 8 

  proti: 0 

 zdržel se: 4 

 

Zastupitelstvo města Podivín  schválilo koupi nemovité věci, a to pozemku 

p.č. 2512/4 – vinice  o výměře 48 m2 v k.ú. Podivín, odděleného geometrickým plánem 

z pozemku p.č. 2512/1, a pozemku p.č. 2520/36 – ostatní plocha, ostatní komunikace o 

výměře 59 m2 vše v k.ú. Podivín od prodávajícího Michala Müllera, nar., a Lenky 

Müllerové, nar. bytem…..  za kupní cenu ve výši 89.500,- Kč. Smluvní strany se dohodly, 

že náklady spojené s převodem nemovité věci uhradí kupující. Zastupitelstvo města 

Podivín schválilo Kupní smlouvu č. 1001/2023 mezi městem Podivín, se sídlem 

Masarykovo nám. 192/2, 691 45 Podivín, IČ: 00283495 a Michalem Müllerem,  nar.  a 

Lenkou Müllerovou, nar., bytem… ve věci koupě nemovité věci, a to pozemku p.č. 2512/4 

– vinice o výměře 48 m2 a pozemku p.č. 2520/36 – ostatní plocha, ostatní komunikace o 

výměře 59 m2 vše v k.ú. Podivín.  Zastupitelstvo města Podivín pověřuje starostu města 

uzavřením smlouvy (viz příloha č. 17 - návrh Kupní smlouvy č. 1001/2023 město Podivín 

vers. Michal Müller a Lenka Müllerová). 

 

2.20. Návrh na uzavření Smlouvy o příspěvku na vybudování infrastruktury č. 9002/2023 

 Starosta předložil zastupitelům návrh Smlouvy o příspěvku na vybudování 

infrastruktury č. 9002/2023. 

 

Hlasování :  pro schválení smlouvy č. 9002/2023 dle návrhu: 12 

  proti: 0 

  zdržel se: 0 

 

Zastupitelstvo města Podivín schválilo Smlouvu o příspěvku na vybudování 

infrastruktury č. 9002/2023, mezi městem Podivín a manželi Michalem Švestkou, nar. , 

bytem …… a Martinou Švestkovou, nar. , bytem ……. Zastupitelstvo města Podivín 

pověřuje starostu města uzavřením smlouvy (viz příloha č. 18 - návrh Smlouvy o 

příspěvku na vybudování infrastruktury č. 9002/2023 město Podivín vers. Michal Švestka, 

Martina Švestková).  

 

2.21. Návrh na uzavření Kupní smlouvy č. 1002/2023 

 Starosta předložil zastupitelům návrh na schválení Kupní smlouvy č. 1002/2023.  

 

Hlasování :  pro schválení smlouvy č. 1002/2023 dle návrhu: 12 

  proti: 0 

  zdržel se: 0 

 

Zastupitelstvo města Podivín  schválilo  koupi nemovité věci, a to pozemku p.č. 2512/3 

– vinice  o výměře 47 m2 v k.ú. Podivín, odděleného geometrickým plánem z pozemku p.č. 

2512/2 v k.ú. Podivín od prodávajícího Michala Švestky, nar. , bytem….. a Martiny Švestkové, 

nar., bytem ….  za kupní cenu ve výši 1.000,- Kč. Smluvní strany se dohodly, že náklady 

spojené s převodem nemovité věci uhradí kupující. Zastupitelstvo města Podivín schválilo  

Kupní smlouvu č. 1002/2023 mezi městem Podivín, se sídlem Masarykovo nám. 192/2, 691 45 

Podivín, IČ: 00283495 a Michalem Švestkou, nar. , bytem….. a Martinou Švestkovou, nar., 



bytem ….  ve věci koupě nemovité věci, a to pozemku p.č. 2512/3 – vinice o výměře 47 m2 v 

k.ú. Podivín.  Zastupitelstvo města Podivín pověřuje starostu města uzavřením smlouvy (viz 

příloha č. 19 - návrh Kupní smlouvy č. 1002/2023 město Podivín vers. Michal Švestka, Martina 

Švestková). 

 

2.22. Návrh na uzavření Smlouvy o příspěvku na vybudování infrastruktury č. 9003/2023 

 Starosta předložil zastupitelům návrh Smlouvy o příspěvku na vybudování 

infrastruktury č. 9003/2023. 

 

Hlasování :  pro schválení smlouvy č. 9003/2023 dle návrhu: 12 

  proti: 0 

  zdržel se: 0 

 

Zastupitelstvo města Podivín schválilo Smlouvu o příspěvku na vybudování 

infrastruktury č. 9003/2023, mezi městem Podivín a panem Vladimírem Zapletalem, nar. , 

bytem ……. a Jitkou Zapletalovou, nar. , bytem …… Zastupitelstvo města Podivín 

pověřuje starostu města uzavřením smlouvy (viz příloha č. 20 - návrh Smlouvy o 

příspěvku na vybudování infrastruktury č. 9003/2023 město Podivín vers. Vladimír 

Zapletal, Jitka Zapletalová). 

 

2.23. Návrh na uzavření Kupní smlouvy č. 1003/2023 

 Starosta předložil zastupitelům návrh na schválení Kupní smlouvy č. 1003/2023.  

 

Hlasování :  pro schválení smlouvy č. 1003/2023 dle návrhu: 12 

  proti: 0 

  zdržel se: 0 

 

Zastupitelstvo města Podivín  schválilo koupi nemovité věci, a to pozemku 

p.č. 2510/2 – orná půda  o výměře 36 m2 a p.č. 2511/2 – orná půda o výměře 37 m2 vše v 

k.ú. Podivín, odděleného geometrickým plánem z pozemků p.č. 2510 a p.č. 2511 vše v k.ú. 

Podivín od prodávajícího Vladimíra Zapletala, nar. , bytem….. a Jitky Zapletalové, nar., 

bytem ….  za kupní cenu ve výši 1.000,- Kč. Smluvní strany se dohodly, že náklady spojené 

s převodem nemovité věci uhradí kupující. Zastupitelstvo města Podivín schválilo Kupní 

smlouvu č. 1003/2023 mezi městem Podivín, se sídlem Masarykovo nám. 192/2, 691 45 

Podivín, IČ: 00283495 a Vladimírem Zapletalem, nar. , bytem….. a Jitkou Zapletalovou, 

nar., bytem ….  ve věci koupě nemovité věci, a to pozemku p.č. 2510/2 – orná půda o 

výměře 36 m2 a p.č. 2511/2 – orná půda o výměře 37 m2 vše v k.ú. Podivín.  Zastupitelstvo 

města Podivín pověřuje starostu města uzavřením smlouvy (viz příloha č. 21 - návrh 

Kupní smlouvy č. 1003/2023 město Podivín vers. Vladimír Zapletal, Jitka Zapletalová). 

 

2.24. Návrh na uzavření Smlouvy o příspěvku na vybudování infrastruktury č. 9004/2023 

 Starosta předložil zastupitelům návrh Smlouvy o příspěvku na vybudování 

infrastruktury č. 9004/2023. 

 

Hlasování :  pro schválení smlouvy č. 9004/2023 dle návrhu: 12 

  proti: 0 

  zdržel se: 0 

 

Zastupitelstvo města Podivín schválilo Smlouvu o příspěvku na vybudování 

infrastruktury č. 9004/2023, mezi městem Podivín a panem Janem Rumpou, nar. , 



bytem …… . Zastupitelstvo města Podivín pověřuje starostu města uzavřením smlouvy 

(viz příloha č. 22 - návrh Smlouvy o příspěvku na vybudování infrastruktury č. 9004/2023 

město Podivín vers Jan Rumpa). 

 

2.25. Návrh na uzavření Kupní smlouvy č. 1004/2023 

 Starosta předložil zastupitelům návrh na schválení Kupní smlouvy č. 1004/2023.  

 

Hlasování :  pro schválení smlouvy č. 1004/2023 dle návrhu: 12 

  proti: 0 

  zdržel se: 0 

 

Zastupitelstvo města Podivín  schválilo koupi nemovité věci, a to pozemku 

p.č. 2558/3 – orná půda  o výměře 79 m2 v k.ú. Podivín, odděleného geometrickým plánem 

z pozemku p.č. 2558/1 v k.ú. Podivín od prodávajícího Jana Rumpy, nar. bytem….. za 

kupní cenu ve výši 1.000,- Kč. Smluvní strany se dohodly, že náklady spojené s převodem 

nemovité věci uhradí kupující. Zastupitelstvo města Podivín schválilo Kupní smlouvu č. 

1004/2023 mezi městem Podivín, se sídlem Masarykovo nám. 192/2, 691 45 Podivín, IČ: 

00283495 a Janem Rumpu, nar., bytem…  ve věci koupě nemovité věci, a to pozemku p.č. 

2558/3 – orná půda o výměře 79 m2 v k.ú. Podivín.  Zastupitelstvo města Podivín pověřuje 

starostu města uzavřením smlouvy (viz příloha č. 23 - návrh Kupní smlouvy č. 1004/2023 

město Podivín vers. Jan Rumpa). 

 

2.26. Návrh na uzavření Smlouvy o příspěvku na vybudování infrastruktury č. 9005/2023 

Starosta předložil zastupitelům návrh Smlouvy o příspěvku na vybudování infrastruktury č. 

9005/2023. 

 

Hlasování :  pro schválení smlouvy č. 9005/2023 dle návrhu: 12 

  proti: 0 

  zdržel se: 0 

 

Zastupitelstvo města Podivín schválilo Smlouvu o příspěvku na vybudování 

infrastruktury č. 9005/2023, mezi městem Podivín a panem Ing. Zdeňkem Ryšavým, nar. , 

bytem …… . Zastupitelstvo města Podivín pověřuje starostu města uzavřením smlouvy 

(viz příloha č. 24 - návrh Smlouvy o příspěvku na vybudování infrastruktury č. 9005/2023 

město Podivín vers. Ing. Zdeněk Ryšavý). 

 

2.27. Návrh na uzavření Kupní smlouvy č. 1005/2023 

 Starosta předložil zastupitelům návrh na schválení Kupní smlouvy č. 1005/2023.  

 

Hlasování :  pro schválení smlouvy č. 1005/2023 dle návrhu: 12 

  proti: 0 

  zdržel se: 0 

 

Zastupitelstvo města Podivín  schválilo koupi nemovité věci, a to pozemku 

p.č. 2559/2 – orná půda  o výměře 72 m2 v k.ú. Podivín, odděleného geometrickým plánem 

z pozemku p.č. 2559 v k.ú. Podivín od prodávajícího Ing. Zdeňka Ryšavého, nar. 

bytem….. za kupní cenu ve výši 1.000,- Kč. Smluvní strany se dohodly, že náklady spojené 

s převodem nemovité věci uhradí kupující. Zastupitelstvo města Podivín schválilo Kupní 

smlouvu č. 1005/2023 mezi městem Podivín, se sídlem Masarykovo nám. 192/2, 691 45 

Podivín, IČ: 00283495 a Ing. Zdeňkem Ryšavým, nar., bytem… ve věci koupě nemovité 



věci, a to pozemku p.č. 2559/2 – orná půda o výměře 72 m2 v k.ú. Podivín.  Zastupitelstvo 

města Podivín pověřuje starostu města uzavřením smlouvy (viz příloha č. 25 - návrh 

Kupní smlouvy č. 1005/2023 město Podivín vers. Ing. Zdeněk Ryšavý). 

 

2.28. Návrh na uzavření Smlouvy o příspěvku na vybudování infrastruktury č. 9006/2023 

 Starosta předložil zastupitelům návrh Smlouvy o příspěvku na vybudování 

infrastruktury č. 9006/2023. 

 

Hlasování :  pro schválení smlouvy č. 9006/2023 dle návrhu: 12 

  proti: 0 

  zdržel se: 0 

 

Zastupitelstvo města Podivín schválilo Smlouvu o příspěvku na vybudování 

infrastruktury č. 9006/2023, mezi městem Podivín a panem Karlem Hřebačkou, nar. , 

bytem …… . Zastupitelstvo města Podivín pověřuje starostu města uzavřením smlouvy 

(viz příloha č. 26 - návrh Smlouvy o příspěvku na vybudování infrastruktury č. 9006/2023 

město Podivín vers. Karel Hřebačka). 

 

2.29. Návrh na uzavření Kupní smlouvy č. 1006/2023 

 Starosta předložil zastupitelům návrh na schválení Kupní smlouvy č. 1006/2023.  

 

Hlasování :  pro schválení smlouvy č. 1006/2023 dle návrhu: 12 

  proti: 0 

  zdržel se: 0 

 

Zastupitelstvo města Podivín  schválilo koupi nemovité věci, a to pozemku 

p.č. 2561/2 – ovocný sad  o výměře 72 m2 v k.ú. Podivín, odděleného geometrickým plánem 

z pozemku p.č. 2561 v k.ú. Podivín od prodávajícího Karla Hřebačky, nar. bytem….. za 

kupní cenu ve výši 1.000,- Kč. Smluvní strany se dohodly, že náklady spojené s převodem 

nemovité věci uhradí kupující. Zastupitelstvo města Podivín schválilo Kupní smlouvu č. 

1006/2023 mezi městem Podivín, se sídlem Masarykovo nám. 192/2, 691 45 Podivín, IČ: 

00283495 a Karlem Hřebačkou, nar., bytem…  ve věci koupě nemovité věci, a to pozemku 

p.č. 2561/2 – ovocný sad o výměře 72 m2 v k.ú. Podivín.  Zastupitelstvo města Podivín 

pověřuje starostu města uzavřením smlouvy (viz příloha č. 27 - návrh Kupní smlouvy č. 

1006/2023 město Podivín vers. Karel Hřebačka). 

 

3. Diskuse 

starosta: do prázdnin by mělo dojít k vybudování kamerového systému. 

starosta: diskutuje se vznik CHKO Soutok. Ve věci proběhne jednání i v rámci zastupitelstva 

města Podivín. 

starosta: možnost připojení Mateřské školy Podivín na FTV, řeší se dotace, je třeba zajistit 

rekonstrukci střechy, cca 2 mil Kč náklady. 

starosta: město bylo požádáno o vyjádření ke stavbě Penny marketu. Požadavky vznesené 

městem byly akceptovány 

starosta: ve II. kvartálu 2023 má dojít k opravě mostu přes D2 

starosta: získali jsme stavební povolení na výstavbu nové hasičské zbrojnice 

starosta: získali jsme stavební povolení na vybudování propojky u Poříčí II na cestu podél  

„Svodnice“ 

starosta: je hotova studie Podíly (výstavba čtyř bytových domů) 



starosta: s Ing. arch. Krejčeříkem jednáme o možnosti provedení studie zalučnění, řídké 

výsadby vrácení vody do původních koryt (patrných z leteckých snímků) v lokalitě za 

štěpnicemi 

starosta: byly osety některé polní cesty 

starosta: řeší se projekt na zateplení městské haly 

starosta: je třeba zvážit název budoucí ulice z ulice Hřbitovní směrem k hřišti. Můžeme formou 

ankety, zvažte. Slyšel jsem návrhy jako Manina, Sportovní, Meruňková…. 

Bc. Hrubý: dostal jsem nabídku na získání recyklátu z obalovny Hrušky za cenu 120 Kč/t. 

Možnost využití pro cesty v Podivíně… 

Místostarostka: navrhuji zajištění opravy zídky podél cesty za školou ve směru na Horní Valy… 

Ing. Štěpánek: poděkování za novou cyklostezku, bylo by dobré dokončit i úsek ke 

Kačenárně… 

starosta: máme stavební povolení ještě na cca 220 m cesty. Další pozemky jsou v soukromém 

vlastnictví a na katastru obce Ladné. V této věci jednáme s ladenskou radnicí …. 

 

4. Závěr 

Návrhová komise provedla kontrolu přijatých usnesení k bodům č. 2.1. až č. 2.29. 

jednání IV. zasedání Zastupitelstva města Podivín. 

 

Jednání Zastupitelstva města Podivín bylo ukončeno v 21,45 hod. 

 

V Podivíně dne 30.03. 2023 

 

 

Ověřovatelé zápisu :  Miloslav Kučera  .................................................. 

 

Aleš Malý    .................................................. 

 

 

Starosta :   Ing. Martin Důbrava  .................................................. 

 

Místostarostka  Helena Macánová  .................................................. 

 

 

 

 

  

 

 

 
 


